[bookmark: Par25][image: Герб черный-7]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
От 24.01.2017 г. 	п. Расцвет                                                    № 4/25
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Расцветовского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия № 3/70 от 18.02.2015 г. «Об утверждении Положения о типовых
квалификационных требованиях для
замещения должностей муниципальной
службы муниципального образования
Расцветовский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" (с последующими изменениями), статьей 4 Закона Республики Хакасия от 06.07.2007 N 39-ЗРХ "О муниципальной службе в Республике Хакасия" (с последующими изменениями), в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов  Расцветовского сельсовета
Р Е Ш И Л:

1.   Внести в решение Совета депутатов Расцветовского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия № 3/70 от 18.02.2015 г. «Об утверждении Положения о типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы муниципального образования Расцветовский сельсовет», следующие изменения:
- в пункте 1.5 Положения исключить слова «, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей»;
- пункт 2.2 Положения изложить в новой редакции:
«2.2. В число типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, относящихся к высшей и главной группам должностей муниципальной службы, входит наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры.
В число типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, относящихся к ведущей и старшей группам должностей муниципальной службы, входит наличие высшего образования.»;
- пункт 2.3 Положения изложить в новой редакции:
«2.3. В число типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, относящихся к младшей группе должностей муниципальной службы, входит наличие среднего профессионального образования, соответствующего направлению деятельности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.»;
- пункт 2.4.1 изложить в новой редакции:
«2.4.1. для высшей группы должностей - не менее трех лет стажа муниципальной службы на должностях главной группы должностей муниципальной службы либо не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;»;
- пункт 2.4.2 изложить в новой редакции:
«2.4.2. для главной группы должностей - не менее двух лет стажа муниципальной службы на должностях ведущей группы должностей муниципальной службы либо не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;»;
- пункт 2.4.3 изложить в новой редакции:
«2.4.3. для ведущей группы должностей - не менее двух лет стажа муниципальной службы на должностях старшей группы должностей муниципальной службы либо не менее трех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;»;
- раздел 3 Положения исключить.
2. Обнародовать данное решение в средствах массовой информации.

Глава Расцветовского сельсовета
Усть-Абаканского района
Республики Хакасия                                 				 А.В. Мадисон

image1.jpeg